
D.D. 2649/2004 
 
OGGETTO: Integrazione del D.D. n. 268 del 16/2/2004 avente ad oggetto “Costituzione del 
Comitato Tecnico Regionale per la Polizia Mortuaria, per l’assolvimento delle funzioni 
precedentemente svolte in materia dal Consiglio Superiore di Sanità” 
 
• Premesso che il D.P.C.M. 26/5/2000 all’allegata tabella A individua le funzioni e i compiti 

amministrativi in tema di salute umana e veterinaria conferiti alle regioni, tra i quali è 
annoverata la titolarità del rilascio delle autorizzazioni previste nel Regolamento di Polizia 
Mortuaria, approvato con D.P.R. 10/9/1990 n. 285; 

 
• Tenuto conto che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 258 assunta nella seduta del 

14/3/2002, ha istituito l’Organismo consultivo “Comitato Tecnico Regionale per la Polizia 
Mortuaria” per l’assolvimento delle funzioni in materia di rilascio delle autorizzazioni previste 
agli articoli 77, 87 e 106 del D.P.R. 285/90, già precedentemente svolte dal Consiglio 
Superiore di Sanità; 

 
• Considerato che il Servizio Igiene Pubblica e Veterinaria, con nota prot.n. 99052/4509 

dell’8/7/2003, ha richiesto al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Genova, la 
designazione di docenti universitari quali componenti il Comitato Tecnico Regionale per la 
Polizia Mortuaria; 

 
• Atteso che, a seguito delle designazioni fornite dall’Università degli Studi di Genova, con il 

Decreto Dirigenziale n. 268 del 16/2/2004, sono stati individuati i componenti del Comitato di 
cui sopra; 

 
• Tenuto conto che il Preside della Facoltà di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di 

Genova, con nota prot.n. 395P/04 del 12/10/2004, ha designato il Dott. Gerolamo Taccogna, 
quale esperto in Diritto Amministrativo nel campo della polizia mortuaria; 

 
• Ritenuto pertanto necessario procedere all’integrazione del Decreto Dirigenziale n. 268 del 

16/2/2004, con l’inserimento, nel Comitato suddetto, del Dott. Gerolamo Taccogna, quale 
esperto in Diritto Amministrativo nel campo della polizia mortuaria; 

 
• Ritenuto, altresì, necessario individuare il Dott. Pietro Campomenosi e la Sig.ra Maria Teresa 

Scionti, quali incaricati dell’assolvimento delle funzioni di segreteria; 
 
• Vista la Legge Costituzionale 3/2001; 
 
• Visto il D.P.R. 285/90; 
 
• Visto il D.P.C.M. 26/5/2000; 
 
• Vista la Deliberazione G.R. n. 258/2002; 
 
• Visto il Decreto Dirigenziale n. 268/2004; 
 
• Per tutto ciò premesso 
 

D E C R E T A 
 
1. Di integrare il Decreto Dirigenziale n. 268 del 16/2/2004, individuando: 

- il Dott. Gerolamo Taccogna, quale componente del Comitato Tecnico Regionale per la 
Polizia Mortuaria, esperto in Diritto Amministrativo nel campo della polizia mortuaria; 



- il Dott. Pietro Campomenosi e la Sig.ra Maria Teresa Scionti, quali incaricati 
dell’assolvimento delle funzioni di segreteria. 

 
Di trasmettere copia del presente Decreto ai Prefetti liguri, al Magnifico Rettore dell’Università di 
Genova, ai Direttori Generali delle AA.UU.SS.LL liguri, ai Sindaci dei Comuni liguri, ai componenti 
individuati, alle Associazioni di Categoria. 
 


